
 

РЕШЕНИЕ

по делу № ЭА – 1472/2018 о нарушении

законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

 

 23 августа 2018 года                                                                                       г.
Краснодар

 

 Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия)

 

рассмотрев жалобу ООО «Эшелон» (далее – Заявитель) на действия ФГБОУ
«ВДЦ «Смена» при проведении электронного аукциона: «Поставка
компьютерной техники, сетевого оборудования, комплектующих и расходных
материалов (для СМП и СОНКО)» (извещение №0318100028518000100) в части
нарушения Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее Закон о контрактной
системе),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю поступила жалоба Заявителя о нарушении Закона о контрактной
системе.

Заявитель обжалует необоснованный допуск заявки ООО «НТЦ
«ИНФОСИСТЕМ» к участию в электронном аукционе.

Рассмотрев представленные материалы, Комиссия пришла к следующим
выводам.

Заказчиком – ФГБОУ «ВДЦ «Смена» проводился электронный аукцион:
«Поставка компьютерной техники, сетевого оборудования, комплектующих и
расходных материалов (для СМП и СОНКО)» (извещение
№0318100028518000100).  



Начальная (максимальная) цена контракта – 6 409 346,59 руб.

24 июля 2018 г. Комиссией управления была рассмотрена жалоба ООО «НТЦ
«ИНФОСИСТЕМ» на действия ФГБОУ «ВДЦ «Смена» при проведении
электронного аукциона: «Поставка компьютерной техники, сетевого
оборудования, комплектующих и расходных материалов (для СМП и СОНКО)»
(извещение №0318100028518000100).  Начальная (максимальная) цена
контракта – 6 409 346,59 руб. В жалобе ООО «НТЦ «ИНФОСИСТЕМ» обжаловал
необоснованный отказ в допуске к участию в электронном аукционе, заявка
полностью соответствует требованиям аукционной документации и Закону о
контрактной системе.

По результатам рассмотрения жалобы ООО «НТЦ «ИНФОСИСТЕМ» принято
решение о признании жалобы ООО «НТЦ «ИНФОСИСТЕМ» обоснованной
(решение №ЭА-1208/2018 от 24.07.2018г.). На основании решения №ЭА-
1208/2018 от 24.07.2018г. было выдано предписание №376 от 24 июля 2018 г. в
котором предписано «..Заказчику (единой комиссии) – ФГБОУ «ВДЦ «Смена»
устранить нарушение ч.1, ч.4 ст.67 Закона о контрактной системе путем
отмены протоколов, составленных в ходе проведения электронного аукциона
(далее Протоколы), и назначить новую дату рассмотрения первых частей
заявок на участие в аукционе, дату проведения аукциона, а также
разместить в Единой Информационной системе информацию об отмене
Протоколов. При этом дата рассмотрения первых частей заявок на участие
в аукционе должна быть назначена не ранее чем через 6 рабочих дней со
дня отмены Протоколов..».

31 июля 2018г. от ФГБОУ «ВДЦ «Смена» поступила информация об исполнении
предписания №376 от 24 июля 2018 г., выданного по делу №ЭА-1208/2018 от
24.07.2018г. согласно которой протоколы составленные в ходе размещения
закупки №0318100028518000100 отменены. Назначена новая дата
рассмотрения первых частей заявок, дата проведения электронного
аукциона.

Согласно протоколу №0318100028518000100-6 от 14.08.2018г. заявка участника
ООО «НТЦ «ИНФОСИСТЕМ» была допущена к участию в электронном
аукционе. Таким образом, заявка ООО «НТЦ «ИНФОСИСТЕМ» допущена
правомерно.

Комиссия, руководствуясь ч.1, ч.4 ст.105 и на основании ч.15 ст.99, ч.8 ст.106
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд»,

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «Эшелон» необоснованной.



2. Отменить приостановление определения поставщика (подрядчика,
исполнителя) в части подписания контракта (извещение
№0318100028518000100).

 

Настоящее Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение
трех месяцев с даты его принятия.

 

 


	РЕШЕНИЕ

